
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Краснознаменская средняя общеобразовательная школа» Курьинского района Алтайского края 

(МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа») 

658322 Алтайский край, Курьинский район, с Краснознаменка, ул Ленина, 2 

e-mail:krasnoznamenskayasosh@mail.ru, тел. 8(385) 76 27 4 73 

 

 

Приказ 

 
  «28» октября 2021г.                                                                                             № 98/1-од 

 

 

«Об организации работы   по формиро-

ванию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся в 

2021/2022 учебном году 

 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы 

по повышению качества образования в субъектах РФ» приказом 

Министерства образования и науки  Алтайского края от 20.09.2021 №1160 

«О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном 

году», приказом комитета по образованию Администрации Курьинского 

района Алтайского края от 27.10.2021г. № 134 «О формировании и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в 2021/2022 учебном году», в 

целях создания условий для реализации Плана мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

МКОУ «Краснознаменская сош» на 2021/2022 учебный год  
 

приказываю: 
 

1. Утвердить рабочую группу по реализации Плана мероприятий, 

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 

учащихся МКОУ «Краснознаменская сош» на 2021/2022 учебный год 

(приложение 1); 

2. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности учащихся МКОУ «Краснознаменская 

сош» на 2021/2022 учебный год (приложение 2); 

3. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка 

заданий для оценки функциональной грамотности, размещенных на сайтах 

Российской электронной школы, ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования»; 

4. Систематически проводить организационно-просветительскую 

работу с обучающимися, учителями, родителями (законными 

представителями) по вопросам функциональной грамотности.  



5. Назначить координаторами по вопросам формирования 

функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Краснознаменская 

сош» Трясунову Е.Ю., учителя русского языка и литературы, в филиале 

МКОУ «Краснознаменская сош» «Кузнецовская сош» на и.о. заведущего 

Коптелову Т.А, в филиале МКОУ «Краснознаменская сош» 

«Новофирсовская оош» Иванищеву С.В., куратора по УВР. 

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 


